Wunicípio de ôania Cruz do \5ul
(Secretaria de Çooerno e tyesenoohimenfo Sconômico

%jo Gohão Costa, 755 cFone (051) 715 3531 Cep 96Ô10 170 õanla Cruz do õul - cAô

DECRETO N° 4.709, de 01 de abril de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade
com o item 1, do artigo 4°, da Lei 3.129, de 30 de dezembro de 1997 e artigo 4o, da
Lei n° 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0300 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Vice-Prefeito e Órgãos Subordinados
0301.03070202.005 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Vice-Prefeito
3.1.1.3-Obrigações Patronais (023) R$ 25.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0701.03080212.014 - Manutenção das Atividades da Secret. Municipal de Fazenda
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (59) R$ 150.000.00

Soma R$ 175.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801.16885381.012 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (77) R$ 75.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1201.13764481.032 - Obras de Saneamento Básico

4.1.1.0- Obras e Instalações (159) R$ 75.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.04160961.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da

Secretaria Municipal de Agricultura
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (196) R$ 25.000.00

fama R$ 175.000,00

ARTIGO Io-Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamente7 ele CapifaLexdraÀo de 1998, conformj

'anta Cruz do Su,
~i / II /1 /)H Pai-cera <

Município da ôônla Cruz do ôul
Ôecrelaria de Qooarno e desertooloimento Econômico

%wQoloõo Gosto. 755 (Fone (051) 715 3531 Cep 96Ô10 170 ôanta Cruz do õul cMô

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÀO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
06) - Caminhões,veículos.maquinário pesado,máquinas, equipamentos

e ferramentas em geral e outros materiais e equipamentos perma
nentes diversos R$ 75.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.032 - Obras de Saneamento Básico

005 - E) -Cobertura, canalização e retificação de sangas e arroios; COBER
TURA DO ARROIO JUCURI, ARROIO DO MOINHO ( DA RUA
GOIÁS ATÉ O ARROIO DAS PEDRAS); CONCLUSÃO DA SAN-
GA(ARROIO)PRETA;CANALIZAÇÃODO ARROIO JUCURI NO
BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO ATÉ A VILA VERENA, DO ARROIO
DO RETIRO NA VILA VERENA.DA SANGA SEM DENOMINA
ÇÃO NO BAIRRO MARGARIDA/AURORA, DO ARROIO DAS
PEDRAS (DA RUA SANTA CECÍLIA ATÉ A AV. DEP. EUCLIDES
NICOLAU KLIEMANN),DO ESGOTO NA VILA DE BOA
VISTA.DO ESGOTO NO LOTEAMENTO GLESSE EM LINHA
SANTA CRUZ; CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO NA
PRAÇA DO BAIRRO ARROIO GRANDE e outras obras de
saneamento a definir R$ 75.000,00

PROJETO 1.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da Se
cretaria Municipal de Agricultura

04) - Caminhões, veículos diversos, tratores e respectivos implemen
tos, máquinas pesadas, máquinas e equipamentos para fabrica
ção de ração animal e outros equipamentos e materiais perma
nentes diversos R$ 25.000,00

Soma R$ 175.000,00

contrário.

ARTIGO 4o- Revogam-se as disposições em

ARTIGO 5o - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

'Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 195

JA(

Secretário Municipal de Adminl
—)'antá! Cruz de Sul

a-se

fAN MORAES

Prefeito Municipal